



Sztab WOŚP Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej - 14 stycznia 2018

Harcerze z Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej od wielu lat uczestniczą w WOŚP, lecz do tej pory nigdy nie organizowali własnego sztabu, ale grali w sztabach przy szkołach czy domach kultury. W tym roku jest inaczej - centrum dowodzenia harcerskiego sztabu WOŚP jest siedziba Hufca,

kóra znajduje się w Grabowie na ul. Młyńskiej 20. Przewodniczącą sztabu jest dh pwd Halinka Nowak - wieloletnia drużynowa i opiekunka drużyny w Grabowie. Z pomocą pospieszyli jej: komendant Hufca phm Mariusz Ciechanowski oraz druhowie - pwd. Tomasz Niewiejski (drużynowy 4. DH

im. Powstańców Wlkp. w Ostrzeszowie), pwd. Mateusz Ciechanowski (komendant 1. Szczepu Ziemi Mikstackiej)



oraz 50 wolontariuszy w harcerskich mundurach. Wolontariusze „obstawili” gminy Grabów, Mikstak i Ostrzeszów. Zapyta ktoś, a co z resztą drużyn - też grają, tylko w sztabach działających przy szkołach i OCK w gminach Czajków, Kraszewice, Doruchów, Sieroszewice, a to dlatego, żeby nie osłabiać sztabów, które od tylu lat tam działają i w których są nasi instruktorzy i harcerze (pieniądze i tak idą na wspólny cel). Mamy nadzieję, że nasz debiut wypadnie dobrze, a za rok pobijemy tegoroczny wynik zbiórki.

Biuro Harcerskiego Sztabu 26. Orkiestry Świątecznej Pomocy Czuwaj - SIEMA!

O szczegółach i wynikach akcji napiszemy za tydzień.

SENIORZY, BĄDŹCIE AKTYWNI

Mikstaccy seniorzy tradycyjnie rozpoczęli nowy rok od spotkania w świątecznej atmosferze. Składając noworoczne, burmistrz Henryk Zieliński zaprosił ich do korzystania z Klubu Senior Plus w Mikstacie.

Najpierw zarząd rozliczył się przed członkami z działalności w 2017 r. Później był czas na życzenia noworoczne, łamanie się opłatkiem i wspólną biesiadę. Mikstaccy emeryci i renciści z nadzieją i bogatymi planami weszli w nowy rok.

Doroczne zebranie sprawozdawczo-informacyjne Koła nr 3 w Mikstacie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów poprzedziła msza święta, którą 10 stycznia w mikstackiej farze odprawił proboszcz ks. kan. Krzysztof Ordziński. Następnie wszyscy udali się na „Zielone Wzgórze”, gdzie zarząd koła - przewodnicząca Regina Stasińska, Krystyna Lipińska i skarbnik Marianna Cichowicz - zdały sprawozdanie za rok miniony i przedstawiły plany na kolejne 12 miesięcy. Chwilą ciszy uczczono także pamięć

zmarłych w 2017 r. Bogdana Kamińskiego i Henryka Szczepaniaka.

W 2017 r. zarząd zorganizował spotkanie opłatkowe, wieczorek karnawałowy, Dzień Kobiet, spotkanie integracyjne ze stowarzyszeniem niepełnosprawnych „Razem” oraz trzy wycieczki do Uniejowa oraz na Dolny Śląsk, do Karpacza, Tarnowskich Gór i na Lednickie Spotkanie Seniorów.

- Pani Regina bardzo się stara, żeby umilić nam jesień życia, dlatego proszę was, żebyście jak najliczniej uczestniczyli w tych spotkaniach i korzystali z wycieczek - mówiła Krystyna Lipińska, namawiając członków koła do większej aktywności.

Przewodniczącą Oddziału Rejonowego PZERiI w Ostrzeszowie też zachęcał mikstackich seniorów do udziału w różnych przedsięwzięciach.

- Organizujemy wycieczki i wczasy nad morzem. Dbajmy o nasze zdrowie, kondycję i umysł. Nie zamykajmy się w domu, idźmy na zakupy, spacer z psem, czytamy książki, rozwiązujemy krzyżówki, układamy puzzle. W 2018 roku życzę wam dużo zdrowia,

powodzenia i przyjaźni - mówił Jerzy Wiedemann.

Burmistrz Mikstatu nawiał do obchodzonych w nowym roku jubileuszy.

- Księgę z roku 2017 zamknęliśmy 10 dni temu. Ona jest już całkowicie zapisana; możemy ją uchylić na chwilę, żeby przypomnieć sobie różne sukcesy i porażki, które w minionym roku nas spotkały. Ale otwarta jest już nowa księga z datą 2018. Ten rok 2018 jest szczególnie, bo to stulecie konsekcji naszej fary, ale również odzyskania niepodległości. Nie byłoby jej, gdyby nie rodziny domy, w których nasi przodkowie podtrzymywali wolnego ducha polskości, w któ-

rych wychowywano polskich patriotów. Taki jest dom rodziny Szymanowskich u nas na Rynku, gdzie wyrastał Stefan Szymanowski, który w 1918 roku organizował tutaj powstańczy związek taktyczny, w pełni uzbrojony. Jego dziadek

przygotowaliśmy klub Senior Plus. Pierwsze co warto zrobić, to tam się tylko przejść i zobaczyć, co tam jest. Mam nadzieję, że się spodoba i będzie to miejsce waszych różnych spotkań, nie tylko od święta.



Dzielnicy st. sier. M. Przybył ostrzegał seniorów przed oszustami.

był powstańcem listopadowym, jego stryj Krzemieniecki był powstańcem styczniowym, tak jak i jego wuj, Stanisław Klemczyński, który też poszedł do powstania styczniowego. A jego pradziadek pojechał do Warszawy, jak już Polska się kończyła, żeby w czarnej procesji iść do króla i walczył o prawa miast polskich. To jest tradycja domu, który budował patriotyzm, który był swoistym tabernakulum, gdzie przechowywano polskość - przypomniał burmistrz Henryk Zieliński.

Włodarz Mikstatu zapowiedział także otwarcie nowego klubu dla seniorów.

- Na ziemi mikstackiej o kwestie rodzinne lubimy dbać, dlatego w tej kadencji samorządu uchwaliliśmy beci-kowe dla dzieci, stypendia dla uczniów, a teraz przyszedł kolej na seniorów. To dla was w budynku obok parku

Życząc wszystkim wiele zdrowia, chciałbym także, żeby nowy 2018 rok uchronił nas od podziałów w rodzinach, w naszym mieście, w naszej gminie, w naszej ojczyźnie - zakończył burmistrz.

Życzenia emerytom składali także starosta ostrzeszowski oraz Wojciech Bąk - radny powiatowy; a po błogosławieństwie, udzielonym przez ks. kan. Krzysztofa Ordzińskiego, zaczęto składać sobie życzenia i łamać się opłatkiem.

Organizatorzy zaprosili na spotkanie także dzielnicy w Mikstacie, st. sier. Mariusza Przybyła, który w przerwie między obiadem a deserem poinformował o przywróceniu Posterunku Policji w mieście oraz wygłosił pogadankę na temat zagrożeń, które dotyczą osoby starsze.

PK



Zarząd koła przedstawił program działania na 2018 r.